

北京金一文化发展股份有限公司

2014 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2014 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	6,016,364,242.91	3,275,782,697.38	83.66%
营业利润	82,555,463.64	156,011,202.24	-47.08%
利润总额	108,716,511.42	145,902,151.93	-25.49%
归属于上市公司股东的净利润	70,442,425.88	103,828,946.22	-32.16%
扣除非经常性损益归属于上市公司股东净利润	68,780,925.98	53,087,920.42	29.56%
基本每股收益（元）	0.42	0.73	-42.47%
加权平均净资产收益率	9.41%	18.8%	-9.39%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,054,777,029.07	2,017,651,462.98	51.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	891,763,005.00	604,851,412.01	47.44%
股本	167,250,000	142,000,000	17.78%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	5.33	4.26	25.12%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、公司报告期内业务稳步发展，经营状况和财务状况良好，实现营业总收入

入 601,636.42 万元，比上年同期增长 83.66%；实现营业利润 8,255.55 万元，比上年同期下降 47.08%；实现归属于上市公司股东的净利润 7,044.24 万元，比上年同期下降 32.16%；报告期内扣除非经常性损益归属于上市公司股东净利润 6,878.09 万元，比上年同期增长 29.56%。

2、波动说明

(1) 公司利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益分别比上年同期下降 25.49%、32.16%和 42.47%，主要原因一方面是融资规模扩大导致财务费用的增加 1,967.67 万元，另一方面是黄金租赁业务由于 2014 年度金价波动产生公允价值变动损失 6,015.91 万元及投资收益 3,832.89 万元所致。

(2) 公司本年度营业收入为 601,636.42 万元，较去年增长 83.66%，其中主营业务收入为 438,083.76 万元，较去年增长 37.38%，主要因为公司加盟连锁的拓展力度加大带来销售收入的增长；其他业务收入为 163,552.67 万元，主要因为公司充分运用公司作为上海黄金交易所会员单位资质为行业内企业提供原材料而带来收入增长。

(3) 公司总资产为 305,477.70 万元，较去年增长 51.40%，主要因为公司 2014 年度首次公开发行股票及公司融资规模扩大所致。归属于上市公司股东的所有者权益为 89,176.30 万元，较去年增长 47.44%，主要因为公司 2014 年度首次公开发行股票所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2014 年第三季度报告中披露的公司业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人钟葱先生、主管会计工作的负责人范世锋先生、会计机构负责人范世锋先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京金一文化发展股份有限公司董事会

2015年2月27日